que ne porte le texte. C'est dire équivallement : Je ne veux pas reconnaître que Jésus-Christ soit Dieu, et je vais donner un sens étranger à un passage où il est

1. Psalmus David adversus Goliath. CXLIII.

Hebr. CXLIV.

Benedictus Dominus Deus meus, qui docet manus meas ad praelium, et digitos meos ad bellum.

2. Misericordia mea, et refugium meum; susceptor meus, et liberator meus;

3. Protector meus, et in ipso speravi, qui subdit populum meum sub me;

4. Domine, quid est homo, quia innotusti ci? aut filius hominis, quia reputas eum?

5. Homo vanitatis similis factus est: dies ejus sicut umbra pratererunt.

6. Domine, inclina celos tuos, et descendere; tangere montes, et fumigabunt.

7. Fulgura coruscationem, et dissipabis eos; emite sagittas tuas, et conturabis eos.

8. Emite manum tuam de alto; eripe me, et libera me de aquis multis, et de manu filiorum alienorum,

9. Quorum os locutum est vanitatem, et dextera eorum dextera iniuritatis.

10. Deus, canticum novum cantabo tibi; in psaltria decachordo psallam sibi.

11. Oi! qui salutem regibus, qui redemisti David servum tuum de gladio maligno, eripe me.

12. Et erue me de manu filiorum alienorum, quorum os locutum est vanitatem, et dextera eorum dextera iniuritatis.

13. Quorum filii sicut novella plantationes in jumenta sua.

14. Filiae eorum composite, circumornatae, ut similitudo templi.

15. Promptuaria eorum plena, eructantia ex hoc in illud.

16. Oves eorum fuscose, abundantes in egressibus suis; boves cornu crassa.

17. Non est ruina mæcerie, neque transitus, neque clamor in plateis eorum.

18. Beatum dixerunt populum cui haec sunt; beatus populus cuius Dominus Deus ejus.

COMMENTARIUM.

VERS. 1.—PSALMUS DAVID ADVERSUS GOLIATH (1).

(1) Haec verba, *adversus Goliath*, sive *ad Goliath*, uti legunt S. Augustinus et Romanini Psalterium, in Hebreo et Chaldeo desiderantur. In Hexaplio etiam Origenianis, atque emendatissimis scriptis interpretantur codicibus deinceps decenter, teste Theodoret. Hanc nihilominus inscriptionem septingentam Interpretibus, divino lumine illustratis, debet prius S. Hilarius. Alii aliter censem, ac recentioris aliecuus additionem esse contendunt, cuius unius auctoritas nulla est. Hinc fit ut nemo illi accedat, se ergo potest, ac eas unicuius esse suam sequi sententiam in literali et historicis Psalmi explicatione.

Chaldeus, quamvis hunc titulum omiserit, illi favet qui eucharisticum Davidis carmen esse aiunt, ob eum Goliath, docendo enim versus pro, qui redemisti David servum tuum de gladio maligno, sive malum, fert, de gladio Goliath. Scriptum prius Syrus a Davide, victoriam celebrante a se relatam de Asaph Goliath fratre.